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حرف مردم    
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 چــرا مسئولان ما فقر رو نمی بینند؟ بیکاری رونمی  •
بینند؟ صف طولانی گوشت رو نمی بینند؟ چرا مسئولان 
خودشون رو زدند به خواب؟ کشور ما آدم هایی مثل شهید 
باکری احتیاج داره مثل شهید باهنر می خواد. چون برخی 

مسئولان فقط به فکر جیب خودشان و اقوام شان هستند.
 بازنشسته تامین اجتماعی هستم هرماه برای بیمه تکمیلی  •

مبلغی از حقوق مان کسر می شود ولی بیمه آتیه سازان حافظ 
هزینه های پزشکی رو پرداخت نمی کند. اگر ورشکسته شده 
چرا تامین اجتماعی کسری حقوق مان را به بیمه آتیه سازان 

پرداخت می کنه؟
 آقای روحانی و دیگر مسئولان! ما مردم چند ساله که عید  •

نداریم. اگه عیدی هم هست مال شما ثروتمندان است که نه 
کرایه خانه می دهید نه به گوشت کیلویی 120هزار تومان 
پول می دهید و نه می دونید فقر چیه. بیکاری وگرانی چی 
هست و... . پس آقای روحانی و دیگر مسئولان ما بدبخت 
و بیچاره ها عید نداریم لازم هم نیست که سال نو را تبریک 

بگید به مردم.
من یک کشاورز هستم و بیمه روستایی واریز می کنم.  •

حقوق بازنشستگی بیمه روستایی خیلی کم است و کفاف 
زندگی را نمی دهد. از مسئولان خواهش می کنم لااقل 
حداقل حقوق کارگری را که تامین اجتماعی می دهد به ما 
هم بدهند. مگر ما با آن ها چه فرقی می کنیم؟ معنی عدالت 

این نیست.
 سریال زوج و فرد دنبال انتقاد از آقازاده هاست! واقعا در  •

خواب و خیال هستید؟ آقازاده ها که اصلا تلویزیون ایران 
را نگاه نمی کنند. برید یک فکر دیگه به حال مردم بکنید.

  هنوز گرانی ها به شدت ادامه دارد. وزارت صنعت ومعدن  •
استان خراسان و زیر مجموعه اش در خواب زمستانی به سر 
می برند! از نان و پیاز وسیب زمینی گرفته تا گوشت و مرغ 

و ماهی. علاوه بر گرانی کم فروشی هم شده قوز بالاقوز !
متاسفانه وقتی بی هیچ ضابطه ای شهرفروشی می کنند  •

و حاشیه رودخانه ها را می فروشند آخرش می شود همین 
حوادث اخیر! قابل توجه آقای رحمانی فضلی!

 در بحارالانوار از پیامبر گرامی اسلام آمده: کسی که صبح  •
کند و به مسائل مسلمانان همت نکند مسلمان نیست. قابل 

توجه مسئولان محترم.
 قابل توجه مسئولان! مــردم بــرای شنیدن مشکلات  •

اقتصادی شان به روزنامه ها پناه می برند. چون احساس می 
کنند گوش شنوایی نیست.

پیاز این قدر گرون شده. چرا؟ چون تریلی تریلی صادر  •
میشه به کشورهای دیگه!

 بنده حقیر کارگر کارخانه هستم. می خواستم به آقایی که  •
حداقل مزد کارگران را یک و 500 تعیین کرده بگویم آیا شما 
خودت می توانی در اوضاع فعلی با این حقوق زندگی کنی؟ 

 سازمان بهزیستی عیدی خیلی کمی پرداخت کرد. خیلی  •
کمتر از یک ماه مستمری لطفا پیگیری کنید.

 برای من سواله اون مسئولی که خانه و خانواده اش این جا  •
نیست برای کی داره کار می کنه؟!

 همه چی امسال قیمتش افزایش پیدا کرد به جز دستمزد  •
ما دام پزشکان به ویژه پرسنل واکسیناسیون دام پزشکی 

بخش خصوصی که واقعا دستمزدمون کمه.
 آقای همتی! چرا درباره ثبات اقتصادی دروغ می گویید؟  •

پیازکیلویی از5هزارتومان به 10هزارتومان رسیده است. آیا 
این ثبات اقتصادی است؟

ممنونم از شما که از زندگی دوستانی مثل من که از چنگال  •
بیماری الکلیسم و اعتیاد به لطف حمایت های پروردگار 
نجات پیدا کرده اند در قسمت »در امتداد روشنایی« می 
نویسید. من یه الکلی هستم و حدود 11سال و۴ماهه که به 

لطف خداوند نجات پیدا کرده ام. عاشقتم خراسان.
چرا اتحادیه لوازم الکتریکی درباره تخلفات محرز از جمله  •

گران فروشی، کم فروشی، صادر نکردن صورت حساب و 
اجرا نشدن تعهدات اعضای متخلف بی تفاوت است؟

 چرا روزنامه را این قدر بی نظم چاپ می کنید؟ چهار  •
صفحه بزرگ و بقیه کوچک! لطفا مثل قبل از عید همه را 

کوچک و با نظم چاپ کنید.
خراسان: مخاطب صبور خراســان ضمن عذرخواهی 
این بی نظمی بابت کمبود کاغذ روزنامه در بازار اســت. 
ان شــاءا... طی ســه هفته آینده روزنامه با قطع قبل باز 

خواهد گشت.
چرا بودجه سازمان دام پزشکی این قدر کمه؟ •
 شهرداری محترم که بدون در نظر گرفتن وضعیت، اقدام  •

به پیاده رو سازی و حذف پارکینگ حاشیه خیابان کرده اید 
ساعت 11 ظهر پارکینگ طبقاتی جا ندارد!

 دیشب رفتم پیاز بخرم کیلویی 8 هزارتومان نیم کیلو  •
گرفتم خجالت می کشیدم پلاستیک دستم بگیرم اشکام 
داشت در می آمد. آهای دولت تدبیر و امید تدبیری بیندیش!

ــرورش بفهمونیم لطفا  •  به چه زبونی به وزیــر آمــوزش وپ
پرداخت حقوق ومعوقاتی مانند اضافه تدریس و... رو در بوق 
و کرنا نکن همین قدرکه با سوءمدیریت این آقا زندگی بخور 

و نمیری داریم بسه!
همه ما مردم باید همدل به مردم گلستان و مازندران کمک  •

کنیم. مردم برایمان دعا می کنند و پشتوانه آخرت انسان دعا 
و یاری مصیبت زدگان است و تنها فکر مثبت در سختی ها 
همدلی در کمک به مردم است تا خدا هم در شرایط سخت 

به ما کمک کند.
 آقای روحانی ای کاش دوستان شمادر پیاده روها دیوار  •

می کشیدند ولی دیواری بین مردم و قصابی، نانوایی، آجیل 
فروشی و... حائل نمی کردید.

خانم های محترم لطف کنند به مردان خود فشار وارد  •
نکنند و قناعت پیشه کنند. مهم بچه ها هستند من خودم 
امسال هیچ چیز نخریدم و به خانمی که شوهرش بیکار بود 

کمک کردم.
 این ستاره مربع هایی که در شب عید به بینندگان می  •

گویید آیا چیزی جز کلاهبرداری از ملت است؟ به طور مثال 
اگر یک میلیون مشترک این ستاره و اعداد را شماره گیری 
کنند،با احتساب هر مشترک هــزار تومان می شود یک 
میلیارد تومان،بعد کل جایزه پرداختی 25میلیون تومان.
آقایان مسئول آیا این دزدی نیست؟ بعد میگید شبکه های 
خارج نشین سر مردم کلاه می ذارند؟ پس شما با اون ها چه 

فرقی می کنید؟
 با توجه به بارندگی های ابتدای سال می توان زمین های  •

کشاورزی آسیب دیده کشاورزان را با مدیریت برایشان 
کاشت که بهترین نوع کمک است و محصولات کشاورزی 
مورد نیاز کشور را هم تامین کرد. به نوعی هم به نفع اقتصاد 

زندگی کشاورزان و هم به نفع اقتصاد کشور است.
 30سال قبل بولوار و خیابان دروازه قرآن یک دره عمیق  •

ومسیل سنتی بود که برخی بی سواد به ظاهر تحصیل کرده 
آن را با نخاله پر کردند و تبدیل به خیابان شد حالا هم طبیعت 

حقش را مطالبه کرد!
 

جوابیه شرکت الیت
با توجه به انتشــار پیامک مردمی در ســتون حــرف مردم با 
موضوع: »یکی جلوی شــرکت الیت رو بگیــره. خودکفایی 
شهرداری به چه قیمت، تا کوچه ها و پس کوچه ها رو گرفتن 

که پول در بیارن و...«
به اســتحضار شــهروندان عزیز می رســاند کلیــه معابر 
تحت پوشــش مدیریــت پارک حاشــیه مصوبه شــورای 
هماهنگی ترافیک اســتان )همتا( و شــورای اســلامی 
شــهر مشــهد بوده و شــرکت الیت صرفا مجری اســت. 
انتخاب این معابر بر اســاس معیارهایی نظیر متوســط 
نرخ توقف خودروها در هر معبر، ضریب اشــغال فضای 
پارک توسط خودرو و... صورت می گیرد که عمدتا این 
معابر در مراکز شــهر و خیابان های اصلی در حال بهره 
برداری است. گفتنی اســت با توجه به تولید روز افزون 
خــودرو در کلان شــهرها و محدودیــت فضــای پارک، 
مدیریت پارک حاشیه امری گریزناپذیر است و در حال 
حاضر بیش از 70 درصد توقف ها در حاشیه معابر به زیر 
نیم ساعت )رایگان( رسیده است. شهروندان عزیز می 
توانند انتقادات، پیشــنهادها و درخواست های خود را 
به سامانه پیامکی 3000003000 ارسال کنند تا در 

اسرع وقت پیگیری و مرتفع شود.
روابط عمومی و آموزش شهروندی شرکت الیت

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید.

شکوه سرهنگی؛ زانو برگِل، سر در آسمان
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سقای تشنه سیستانی

ویدئویی در فضای مجازی از  گروه سيستان وبلوچستانی که 
براي آب رساني به روستاهاي سيل زده پلدختر رفته بودند، 
منـتشر شد که واکنش و تحسين کاربران را در پی داشت. 
کاربری نوشت: »باید برای محبت و شرف این مردمان نازنين 
ایران جان داد.« کاربر دیگری نوشت: »سيستان خودش آب 
نداره ولی بازهم یه عده از اون جا با لب تشنه اومدن این جا 
به هموطناشون کمک کنن واقعا سيل مهربانی رو در این سيل 
ميشه دید.« کاربری هم نوشت: » کيه که ندونه سيستان و 
بلوچستان مشکل جدی آب داره. اما بازهم با همه مشکلات 
و کم آبی هاشون تانکر آب کردن و برای مردم سيل زده آب 

بردن. واقعا باید دست شون رو بوسيد.«
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گرگ های زندگی بخش

ویدئویی در فضای مجازی بازنشر شد که چند سال پيش هم 
مطرح بود اما دیدن آن به دليل درسی که می توان از آن برای 
مقابله با سيل گرفت در این روزهایی که با آن دست و پنجه 
نرم می کنيم خالی از لطف نيست. در این ویدئو تغييرات 
عجيبی را می بينيم که به خاطر تصميم مسئولان پارك ملی 
»یلواستون آمریکا« در سال 1995 برای اکوسيستم پارك 
اتفاق افتاد. مسئولان پارك با آوردن 41 گرگ به پارك باعث 
تغييرات بسيار بسيار عجيبی در این پارك شدند. با آمدن 
گرگ ها، گوزن ها فاصله خود را با آن ها حفظ کردند در نتيجه 
امکان رشد گياهان فراهم شد. بارشد درخت ها و بوته ها 
جمعيت حشرات افزایش یافت و پرندگان مختلف به پارك 
برگشتند. گرگ ها شغال ها را هم کشتند که این موضوع 
افزایش خرگوش ها و موش ها و به تبع آن افزایش روباه، 
پرنده های شکاری، سمورها و حتی عقاب ها را در پی داشت. 
با رشد پوشش گياهی، سرعت فرسایش خاك کاهش یافت 
و کلی تغييرات دیگر که می توانيد با دانلود فيلم از طریق کد 

کيو آر گوشه ستون بازتاب آن را ببينيد.
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زانو برگِل، سر در آسمان

»پيرزن ها و پيرمردهای سيل زده برای سوار شدن به 
کاميون مشکل دارند و نمی توانند سوار شوند چون ارتفاع 
ماشين زیاد است و نردبانی هم نيست اما مردی که انگار نه 
انگار درجه های سرهنگی روی دوشش دارد چهاردست وپا 
جلوی کاميون، پله ای می شود تا پيرمردها و پيرزن ها بر 
پشت اش بروند و سوار خــودرو شوند. او آن قدر غرق 
کمک رسانی است که حتی متوجه نيست یکی با تلفن همراه 
مشغول فيلم برداری از این صحنه است و حتی برچسب 
لباس نظامی اش هم دیده نمی شود تا همچنان گمنام بماند.« 
این ها صحنه هایی از کليپی بود که در فضای مجازی پخش 
شدو کليپی که بارها و بارها باید آن را دید از اسطوره هایی که 
گمنام به دنبال خدمت اند. کاربران هم با دیدن این سرهنگ 
ارتش به وجد آمدند و این کليپ را به شکل گسترده ای 

بازنشر کردند و به آن واکنش های زیادی نشان دادند. 
کاربری نوشت: »درود بر شرف و غيرت این سرهنگ ارتشی 
که جلوی کاميون امداد زانو زده تا مردم از روی کمر او سوار 
کاميون شوند. خيال بداندیشان هم راحت که برچسب 
نامش مشخص نيست که بگویند دنبال قهرمان شدن و 

ترفيع درجه است!« 
کاربری نوشت: »زبان قاصر است از توصيف این تواضع 
و فروتنی. کجای دنيا یک سرهنگ تمام پيدا می کنيد که 

همچين کاری کند؟« 
کاربر دیگری نوشت: »چه نيکو تربيت کردی بچه هایت را 
یا زهرا / از سيم خاردار نفس اش عبور کرد...حتما ببينيد 

نمایش اعلای عرفان و مبارزه با نفس را...«. 
کاربری هم نوشت: »عجب اسطوره های گمنامی داریم در 
این مملکت. باید مجسمه این سرهنگ رو که سرداری کرد 

بر دل ها، ساخت و همين جایی که زانو زده نصب کرد.« 
کاربر دیگری هم نوشت: »دنيا باید در برابر بزرگی این 

چنين ارتشيانی سر تعظيم فرود آورد.« 
کاربر دیگری نوشت: »سرهنگ ارتش جمهوری اسلامی 
که زانو ميزنه تا مردم سوارش بشن و به عنوان پله ازش 
استفاده کنن رو مقایسه کنيد با فرمانده ارتشی که 4۰ سال 
پيش مردم رو تو خيابون به رگبار می بست! این یعنی نتيجه 

انقلاب اسلامی برای مردم.« 
کاربری هم نوشت: »این حرکت سرهنگ تمام ارتش که به 
درجه اش نگاه نمی کنه و با تمام جان و توان به نيازمندانی 
که نياز به کمک دارن کمک می کنه، مصداق بارز انسانيته 
و ميزانيه برای ما که ببينيم آیا حاضریم همين کار رو برای 

عده ای انجام بدیم یا نه!«
 کاربری هم نوشت: »بــه خاطر بسپاریم که در دوره 
شوآف های رسانه ای و طبل های تو خالی، بودند از خود 
گذشته هایی که ثابت کردند ارتش فدای ملت صرفا یک 

شعار نيست!«

 

  3.6     M   views 

همه جان و تنم وطنم وطنم

کليپی دردناك  از یک هموطن معلول سيل زده در خوزستان 
که در حال پر کردن کيسه از خاك برای ساخت سيل بند است، 
احساسات کاربران فضای مجازی را بر انگيخت و آن ها را به 
واکنش وا داشت. کاربری نوشت: »وقتی از خاطرات دفاع 
مقدس برای نسل امــروز تعریف می کنيم در حد افسانه 
است براشون. به این معلول عزیز نگاه کنيد که چجوری داره 
با سيل مبارزه می کنه! یه زمانی با همين اراده زن و کودك و 
پير و جوون، مقابل دنيا ایستادن و شکست شون دادن.« کاربر 
دیگری نوشت: »آدم گریه اش می گيره که چطور این پسر 
حتی با معلوليت داره کمک می کنه تا آب به خانه و کاشانه شون 
آسيب نزنه و از اون طرف یک عده با حرفاشون آتيش به دل 
همين مصيبت زده ها می زنن.« کاربری هم نوشت: »هموطن 
معلول اهل خوزستان گونی ها رو از خاك پر می کنه تا به کمک 
بقيه همشهریا جلوی نفوذ سيل گرفته شه... این مردم هميشه 
پشت هم بودند تو بدترین شرایط، تو سخت ترین موقعيت ها. 

کاش خدا کمک شون کنه.« 
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این جوری شوآف کنید!

تصویری از یک منطقه پر از زباله  با تصویری از همان منطقه 
بعد از پاك سازی که در هر دو عکس، فرد تميز کننده هم 
دیده می شود، در فضای مجازی پخش شد که در شرح آن 
نوشته شده بود: »این جوری شوآف کنيد!« این حرکت با 
واکنش کاربران شبکه های اجتماعی همراه بود. کاربری 
نوشت: »منم امروز تو پایتخت وسط شهر کلی خرده شيشه 
از وسط کوچه جمع کردم که گربه ها دستو پاشونو نبرن 
مردم فقط از نظر ظاهری و پز و ادا اطوار متمدن شدن.« 
کاربر دیگری نوشت: »چقدرتميزی طبيعت حال ميده کاش 
همه یادبگيرن آشغال جاش تو طبيعت نيست.« کاربری هم 
نوشت: »مواظب باشيم چيزی که از ما در طبيعت باقی می 
مونه، زباله نباشه و برای این کار باید از خودمون شروع کنيم 

و لازم نيست ایراد رو گردن مسئولان بندازیم.«

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

 رونق تولید و عبور از 2 لبه قیچی رکود 
 نام گذاری امســال به عنوان »رونق تولید« از ســوی رهبر انقلاب، با 
طرح بحث هــای فراوانی دربــاره چگونگی حمایت از تولیــد و ایجاد 
رونق اقتصادی همراه بود. نگاه به نام گذاری سال های اخیر توسط 
ایشــان نشــان می دهد ، مهم ترین بخش از اجزای اقتصاد کشور که 
باید در جنگ اقتصادی و شرایط تحریم مورد توجه قرار گیرد، بخش 
تولید است. حتی در شرایط فعلی که معیشت مردم تحت فشار تورم 
قرار گرفته است و بحث ها درباره سیاست های توزیعی مطرح است، 
باز هم بخــش مهمی از بهبود معیشــت بــه رونق تولید بــر می گردد. 
براساس آمار رسمی، حدود 1۴ میلیون کارگر رسمی )تحت پوشش 
تامین اجتماعی( وجود دارند که با افراد تحت پوشش، معیشت حدود 
نیمی از جامعه را رقم می زنند. معیشــت این بخش از جمعیت تا حد 
زیادی وابســته به رونق فعالیت واحدهای اقتصادی است و رونق هر 
چه بیشــتر این واحدها علاوه بر این که جلوی ریزش شــغلی و بیکار 
شدن کارگران را می گیرد، امکان پرداختی بیشتر به نیمی از جامعه 
را فراهم می آورد. بنابراین به موازات سیاست های توزیعی از جمله 
ســامان دهی یارانه ارزی و تبدیــل ارز ۴200 تومانی بــرای واردات 
کالاهای اساسی،  پرداخت یارانه به اقشار هدف و پرداخت مستقیم 
یارانه انرژی به خانوارهای نیازمنــد، رونق تولید نیز می تواند به طور 
مستقیم نیمی از جامعه را با دریافتی بیشتر و جلوگیری از سقوط به 
ورطه بیکاران مواجه کند. به این ترتیب رونق تولید، یکی از مهم ترین 
سیاست های بازسازی قدرت خرید خانوارها پس از سونامی قیمت 
ها در سال 97 است. با این حال پرسش این است که افق بخش تولید 

از منظر رونق یا رکود در سال 98 چگونه است؟
در ادبیات علم اقتصاد، بخش تولید، تحت تاثیر دو عامل دچار رکود 
می شــود. نخســت، رکود از منظر عرضه و دوم، رکود از منظر تقاضا؛ 
رکود از منظر عرضه به این معناست که واحدهای تولیدی، با سختی 
در امکان تولید کالا مواجه می شوند. این سختی بر اثر افزایش قیمت 
مــواد اولیه و کمبــود آن و به طــور کلی هــر عامل دیگــری که موجب 
افزایش هزینه های تولید شــود، رخ مــی دهد. در حقیقــت افزایش 
قیمت، قبل از مصرف کننده، خود را در فرایند تولید نشان می دهد و 
تولید کننده ای که با ارز 3800 تومان در سال 96، اقدام به واردات 
مواد اولیه می کرده است، در سال 97 و امسال باید با ارزی که اکنون 
9 تا 13 هزار تومان است )نرخ های سامانه نیما و بازار آزاد( اقدام به 
واردات مواد اولیه کند. حتی تولیــد کننده ای که مواد اولیه اش را از 
داخل تهیه می کند، با افزایش بیش از دو برابری قیمت مواد اولیه از 
جمله انواع فلزات از آهن آلات و فولاد گرفته تا مس و آلومینیوم و مواد 
پتروشیمی مواجه شده است. همچنین امسال با افزایش دستمزدها 
تا حــدود ۴0 درصد، باید افزایش قیمت بیشــتری را متحمل شــود. 
طبیعتا بخشی از این افزایش هزینه ها از طریق افزایش قیمت فروش 
محصولات جبران شــده یا می شــود اما نگاهی به فاصله تورم تولید 
کننده و مصرف کننده نشان می دهد که تورم در بخش تولید بیشتر 
است. براســاس اعلام مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه تولید کننده در 
پایان آذر ســال گذشــته، به 56 درصد و تورم نقطه بــه نقطه مصرف 
کننده در همان زمان به 37 درصد رسیده بود. این فاصله نشان می 
دهد که رشد هزینه های تولید از رشد قیمت ها بیشتر بوده است و این 

علامت تشدید رکود است.
همزمان ما با رکود از ناحیه تقاضا مواجه شــده ایــم. درخور یادآوری 
است که اقتصاد ایران با رکود سنگین از ابتدای دهه 1390 مواجه 
بوده است. حتی در سال هایی که با رشد اقتصادی مثبت مواجه بوده 
ایم ،  این رشد بیشتر مربوط به افزایش قیمت و صادرات نفت در دوره 
برجام و رشد شــرکت های دولتی و بزرگ بوده اســت و بخش اعظم 
اقتصاد ایران و فعالان اقتصادی هیچ نشــانی از رونق را طی هشــت 
سال اخیر تجربه نکرده اند. بخشی از رکود به ویژه در سال های 93 
تا 95 مربوط به انتظارات ناشی از برجام بود. گره زدن اقتصاد ایران 
با برجام و انتظارات غیرواقعی مردم برای گشایش های فراوان پس 
از توافقات سیاسی، موجب شده بود تا تقاضا برای خرید کاهش یابد 
و بســیاری از خریداران در بخش های مســکن و خودرو و بسیاری از 
فعالان اقتصادی برای خرید مواد اولیه تولید، منتظر بهبود شــرایط 
و کاهش قیمت ها بمانند، انتظاری که محقق نشــد. اکنون نیز با دو 
عامل مواجه هســتیم که رکود در بخش تقاضا را موجب شــده است. 
انتظارات برای تعیین تکلیف ماجرای تحریم ها )که البته این انتظار با 
توجه به قطع امید از سازوکار اروپا و قطعی شدن این که باید تحریم ها 
را ناکارآمد کرد کمتر شده است( و از آن مهم تر، کاهش قدرت خرید. 
رشــد شــدید قیمت ها، قطعا موجب کاهش میزان خرید می شــود. 
افزایش دستمزدها با گذشــت چند ماه از رشــد قیمت ها و به میزان 
کمتر از تورم نقطه به نقطه )تورمی که به صورت واقعی تر، قدرت خرید 
را نشان می دهد( عملا موجب شده است که تقاضا برای خرید کاهش 
یابد. بنابراین رکود از منظر تضعیف بخش تقاضا نیز تشدید می شود.

اکنون پرسش این است که برای رســیدن به رونق تولید از مسیر این 
دو قیچی رکودی، چه می توان کرد؟ پاســخ به ظرفیت های اقتصاد 
ایران بر می گردد. در همین شــرایط ســخت، افزایش نرخ ارز با همه 
ســختی ها و هزینه های سنگینی که به جا گذاشــته است، می تواند 
فرصتی برای داخلی سازی بخش قابل توجهی از کالاهای وارداتی 
باشد. بسیاری از مواد اولیه و واســطه ای در بخش تولید و بسیاری از 
محصولات وارداتی حتی لوکس، قابلیت تولید در داخل را با کیفیتی 
نزدیک دارد. برنامــه ریزی بــرای حمایت از تولیــد کالاهای داخلی 
مشــابه خارجی، مــی تواند رکــود در بخــش عرضه را کاهــش دهد. 
علاوه بر این موارد، فرصت جراحی اقتصــادی در داخل برای توزیع 
بهتر یارانه ارزی و انرژی می تواند قدرت خرید خانوارهای نیازمند و 
متوسط را بیشتر کند. توزیع یارانه ارزی در قالب پرداخت پول نقد به 
مردم یا عرضه مستقیم کالاهای اساسی به اقشار مختلف و همچنین 
افزایش قیمت انــرژی برای خانوارهای پرمصــرف و ثروتمند و توزیع 
منابع به دست آمده بین اقشار نیازمند می تواند رکود در بخش تقاضا 

را نیز تا حد زیادی درمان کند.
طبیعتا اقدامات مهم دیگری در قالب اصلاح قوانین و بهبود فضای کسب 
و کار برای رونق تولید وجود دارد که باید مدنظر قرار گیرد اما در هر صورت 
فارغ از این اقدامات که بعضا در بلند مدت اثرگذار است، در کوتاه مدت، 
اصلاح نظام یارانه ای در بخش ارز و انرژی به نفع اقشار نیازمند و متوسط و 
حمایت موردی از صنایعی که قابلیت جایگزینی با واردات دارد، می تواند 

اقتصاد ایران را از رکود در بخش تولید به رونق تولید رهنمون سازد.

حجت الاسلام و المسلمین رئیسی، رئیس قوه قضاییه و سرلشکر سلیمانی فرمانده   نیروی قدس سپاه، دیروز 
در مناطق سیل زده حضور یافتند.  به گزارش میزان،  رئیسی که در مناطق سیل زده گلستان حضور یافته بود، 
گفت: بنده در مشهد در خدمت مقام معظم رهبری بودم و از اولین لحظه ای که مسئله سیل گلستان مطرح شد، 
ایشان دغدغه داشتند و به نیرو های مسلح در این مورد دستور دادند. نیرو های مسلح نیز با تمام قدرت وارد شدند 
و هر لحظه ایشان پیگیری می کردند و بنده از نزدیک پیگیری شخص ایشان و دغدغه شان نسبت به مردم منطقه 
و این را که همه نیرو ها بسیج شوند برای این که آلام مردم کاهش پیدا کند و مدام در صدد این بودند، شاهد بودم. 
وی تاکید کرد: مهم ترین اقدام، آسیب شناسی اســت و باید آسیب ها را با همکاری همه دستگاه های مسئول، 
مردم عزیز و تشکل های مردمی دغدغه مند در این حوزه بررسی کنیم. رئیس قوه قضاییه ابراز امیدواری کرد که 
حوادثی مشابه سیل اخیر در کشور و استان گلستان نداشته باشیم. وی خاطرنشان کرد: نزول باران از برکات 

الهی و آسمانی است و اگر از این نعمت الهی درست استفاده نشود، طبیعتا به یک مشکل تبدیل می شود.
فرمانده نیروی قدس ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی نیز که در مناطق ســیل زده خوزســتان حاضر شــده 
بود،   خواستار ســامان دهی خدمت رســانی به مناطق سیل زده شد. ســردار  قاسم ســلیمانی  در جمع مردم 
سوسنگرد گفت: به گفته رهبری همه ما در خدمت مردم هستیم . وی افزود : مردم ایران احساس می کنند که به 
مردم خوزستان و لرستان بدهکارند و باید خدمت رسانی به مردم مناطق سیل زده سامان دهی شود . وی با بیان 
این که چنین اتفاقاتی طبیعی است، ادامه داد : باید چنین حوادثی پیش بینی شود و  دولت  طوری برنامه ریزی 
کند تا دچار چنین اتفاقاتی نشویم. سردار قاسم سلیمانی گفت: بستان، هویزه، سوسنگرد، آبادان و خرمشهر 

دژهای کشورند و این دژها باید همیشه قوی باشند.

وزیــر آمــوزش و پــرورش از برگزاری جلســه ای بــا وزارت علوم خبــر داد کــه در آن بــرای اختصاص ســهمیه به 
دانش آموزان سیل زده در کنکور 98 تصمیم گیری می شود.

 به گزارش   خانه ملت،   بطحایی   با اشــاره به وقوع سیل در برخی مناطق کشــور گفت: مقرر شد در این هفته 
جلسه ای میان وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم برگزار شود تا ببینیم از حیث قوانین و مقررات امکان ارائه 

تسهیلات یا امتیازاتی در کنکور 98 به دانش آموزان مناطق سیل زده وجود دارد یا خیر.
این عضو هیئت دولت ادامــه داد: با توجه به نظــر مثبتی که وزارت علــوم دارد احتمالا می توان تســهیلاتی در 
این زمینه برای دانش آموزان مناطق ســیل زده ایجاد کــرد و نگرانی آن ها را تا حــدودی کاهش داد. وی تاکید 
کرد: بعید است تاریخ کنکور تغییر کند ولی احتمالا سهمیه ای ویژه برای دانش آموزان مناطق سیل زده شبیه 
دانش آمــوزان زلزله زده کرمانشــاه در نظر گرفته خواهد شــد. البته برای این پیشــنهاد باید در جلســه مذکور 
تصمیم گیری شود. وزیر آموزش و پرورش توضیح داد: برای دانش آموزان کرمانشاه در برخی از رشته ها سهمیه 
اضافه بر سهمیه قبلی در نظر گرفته شد؛ سهمیه به معنای تضییع حقوق دیگران نبود ولی ظرفیت را بالا بردند.

 

محمداکبری -موضوع سیلاب های اخیر کشور بدون حضور مسئولان ذی ربط با  ارائه گزارش نمایندگان حوزه 
های انتخابیه سیل زده در صحن مجلس مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش خراسان، زنگ آغاز نخستین جلسه 
علنی مجلس طی امسال  با دستوررسیدگی به مشکلات ناشی  از سیل در کشور توسط مسعود پزشکیان که در 
غیاب علی لاریجانی ریاست جلسه را عهده دار بود، نواخته شد. وی پیش از ورود به دستور جلسه، با اشاره به این 
که دولت اعلام کرده مشکلات را حل  و فصل می کند، اظهارکرد: امکان ندارد دولت و مجلس به تنهایی بتوانند 
این مشکل  را حل کنند. اگر بتوانیم همه مردم را بســیج کنیم، امکان حل این مشکلات وجود دارد. پزشکیان 
افزود: هر کسی که مدعی است، باید برود و مشــکل مردم مناطق سیل زده را علناً و عملًا حل کند  و نباید صرفاً 
از پشت تریبون ادعایی داشته باشیم. وی خاطرنشان کرد: سیل خرابی های بسیار زیادی به جا گذاشته و تنها 
سیل مردم است که می تواند این خرابی ها را اصلاح کند. رئیس جلسه همچنین با بیان این که قرار بود مسئولان 
دولتی برای ارائه گزارش در مجلس حضور یابند اما گویا  برخی از آنان در منطقه هستند از 10 نماینده حوزه های 

انتخابیه سیل زده خواست تا گزارش های خود را از  این مناطق در صحن ارائه کنند.

اختصاص چند روز حقوق نمایندگان به سیل زدگان	 
پس از ارائه گزارش های نمایندگان که در عمده آن ها ضمن تقدیر از امدادرســانی مجریان و  نهادهای نظامی 
انتقاداتی به وزارت نیرو و وزارت مسکن،  راه و شهرسازی مطرح شد علی مطهری  نایب رئیس مجلس که ریاست 
جلسه در ساعت پایانی جلسه روز گذشته را بر عهده داشت  اعلام کرد، نمایندگان مجلس چند روز حقوق خود 
را به سیل زدگان اختصاص دادند. وی همچنین با بیان این که تقریباً همه دوستان از استان هایی که خسارت 
بیشتری در سیل داشتند، صحبت کردند افزود: ما در آینده در این زمینه جلسه ای را با وزیران خواهیم داشت. 
مطهری با تاکید بر ضرورت مدیریت واحد برای حل بحران سیل گفت: همه قبول داشتند که  کمک های مردمی 
و تلاش دولت و نیروهای مسلح در سطحی خوب و قابل قبول بوده است. وی همچنین یادآورشد:هرچند مانع 
شدن انتقال کمک های صلیب سرخ به هلال احمر توسط  آمریکا  اقدامی نابخردانه بود که پاسخ خود را دریافت 
می کند.وی با برشمردن برخی تمهیدات  برای مواجهه با حوادثی از این دست گفت:  طرح دو فوریتی از سوی 
نمایندگان برای مقابله با بحران  ســیل تقدیم مجلس شــده اما شــورای نگهبان می گوید اصلاح بودجه باید به 
صورت لایحه باشد. گفتنی است، در پایان جلسه علنی روز گذشته، طرحی با عنوان  حمایت از آسیب دیدگان 

از سیل و سوانح طبیعی  و پیشگیری از مخاطرات طبیعی از سوی هیئت رئیسه مجلس اعلام وصول شد.

  حضور رئیس قوه قضاییه و سردار سلیمانی
 در مناطق سیل زده

سردار سلیمانی: خدمت رسانی به مردم سیل زده سامان دهی شود

سیلاب ها به بهارستان رسید
تاکید مجلس بر ضرورت مدیریت واحد برای حل بحران سیل

محمـد آگاهـی - آخریـن بـرآورد خسـارت سـیل حـدود 611 میلیـارد تومـان احصـا و بـه وزارت کشـور 
اعـلام شـد. مدیـر کل مدیریـت بحـران اسـتانداری خراسـان شـمالی بـا بیـان ایـن مطلـب افـزود: سـیلاب 
جـاری شـده در اسـتان از اواخـر سـال گذشـته تـا روز 1۴ فروردیـن امسـال ایـن میـزان را رقـم زد کـه شـامل 
خسـارت بـه ابنیـه و راه هـا، مـزارع کشـاورزی، منـازل مسـکونی و واحدهـای تجـاری و تأسیسـات و دیگـر 
مـوارد مـی شـود. »نظـری« بـا بیـان ایـن کـه راز و جـرگلان و مانـه و سـملقان بیشـترین خسـارت هـا را در ایـن 
حادثـه دیـده انـد، اظهارکـرد: بـا توجـه بـه پیـش بینـی سـازمان هواشناسـی اسـتان مبنـی بـر ورود سـامانه 
بارشـی جدیـد بـه خراسـان شـمالی تمـام دسـتگاه هـای مرتبـط بـا سـتاد بحـران اسـتان تـا پایـان روز سـه 
شـنبه در حالـت آمـاده بـاش بـه سـر مـی برنـد. وی همچنیـن دربـاره مشـخص شـدن خراسـان شـمالی بـه 
عنـوان اسـتان معیـن بـرای کمـک بـه سـیل زدگان گلسـتان افـزود: بـا وجـود درگیـر بـودن اسـتان در بحـث 
جـاری شـدن سـیل، منتظـر اعـلام مسـئولان گلسـتان بـرای نیازهـای شـان هسـتیم تـا بـا هماهنگـی هـای 
صـورت گرفتـه بـه آن اسـتان نیـرو یـا ماشـین آلات اعـزام کنیـم و در حـد تـوان مـان کمـک خواهیـم کـرد.

اعلام خسارت 611 میلیارد تومانی سیل 
در خراسان شمالی به وزارت کشور

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:
ا حتمالا سهمیه ویژه برای کنکوری های مناطق سیل زده تعیین می کنیم
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400 هکتار برای مردم

مخاطبان محترم می توانند مطالب مربوط به تیتر های  زیر را  در شماره 
امروز روزنامه خراسان رضوی یا ســایت اینترنتی روزنامه خراسان به 

نشانی www.khorasannews.com مطالعه کنند.
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مشهد غافلگیر شد
عذرخواهی شهردار مشهد بابت آب گرفتگی های تکراری


